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JULTRADITIONER
Detta Kyrknytt har traditioner som 
tema. Faktum är att många av våra kära 
traditioner har sitt ursprung i kyrkans 
värld. Många säger sig vara ”icke-tro-
ende” och högst ointresserade av allt 
kyrkligt, men våra traditioner och hur 
de ska firas sitter väldigt djupt rota-
de inom oss. Jag tycker om traditioner 
som vi vuxna lär vidare till våra barn. 
På så sätt lever våra avlidna släktingar 
och vänner vidare. Minnet av dem ak-
tualiseras på ett alldeles särskilt sätt när 
vi firar våra traditioner.

Snart står julen återigen för dörren. Det 
är kanske den mest traditionsfyllda hel-
gen av alla. Många unga som bildar par 
vittnar om svårigheten att kombinera 
förväntningar från två olika familjer 
på hur julen ska firas. Såklart vill man 
passa in i den ”nya” familjen samtidigt 
som man är fast i sättet att fira som man 
alltid gjort ända sedan barndomen. Då 
kan det kanske vara dags att kombinera 
två sätt att fira och samtidigt skapa nya 
traditioner.

Vi ska också vara väl medvetna om att 
det finns människor som själva har valt 
eller som måste fira julen i ofrivillig en-
samhet. Det finns många sätt fira jul på 

och ingen värdering ska läggas på det 
ena eller det andra.

Det är härligt att ge och få julklappar. 
Det är så vackert när de flesta hemmen 
pyntas med ljus, stjärnor och gran. Vil-
ken känsla det är när man får smaka på 
julmaten, när skinkan är ljummen och 
man får den allra första skivan. I mitt 
hem är den ”ryska rödbetssalladen” ett 
måste. Den har funnits på vårt julbord 
så länge jag kan minnas. Nu när barnen 
är större, kan de inte tänka sig ett jul-
bord utan den.

Men mitt i allt detta kommer ett litet 
barn och ställer till det för oss. En på-
minnelse om att Gud kommer underi-
från med kärlek och ödmjukhet. Inte på 
ett påträngande sätt, utan som ett barn. 
Det lilla barnet väcker vår kärlek.
För mig personligen är julottan viktig. 
Den ger mig ett tillfälle att ”landa in” 
efter allt julfirande på julafton. Att höra 
de kända psalmerna och att få höra ju-
lens evangelium, det griper mig lika 
hårt varje gång.

Likaså kan jag inte tänka mig att fira 
nyår, med fest och glam, om jag inte 
först har varit i kyrkan på nyårsbön. 
En underbar möjlighet att få tacka för 
det gångna året och att få be om Guds 
närvaro i alla de dagar som ligger och 
väntar i det kommande året.

Så visst är våra traditioner oerhört 
viktiga! Men låt inte traditionen bli så 
viktig att själva budskapet fördunklas. 
Påminn dig gärna när du firar din jul på 
det sätt som är rätt för dig – att barnet 
i krubban är Gud mitt ibland oss. Och 
känn dig varmt välkommen att besöka 
våra kyrkor och arrangemang närhelst 
du vill!
  Lise-Lott Jönsson
  Kyrkoherde
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Därför har du fått denna tidning.
Distribution av denna tidning är 
oadresserad direktreklam (ODR). 
Den tjänsten får Posten sälja för så 
kallad icke kommersiell
information. Dit hör till exempel
information från politiska partier och
religiösa organisationer. Den här 
typen av information delas ut oavsett 
om man undanbett sig reklam eller 
inte. Vi vet att varje gång vi delar ut 
information på det här sättet blir en 
del glada och andra irriterade.
Till er som inte vill ha tidningen ber 
vi om ursäkt att vi stör och ber er 
lägga den i pappersåtervinningen. 
Er andra önskar vi en stunds trevlig 
läsning.

Periodisk tidskrift, ansvarig utgivare:
Kyrkoherde, Lise-Lott Jönsson

KYRKTAXI 
TILL VÅRA GUDSTJÄNSTER 
PÅ RÖDA DAGAR RING 
OCH BOKA PÅ 
046-71 02 68.
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ANNEXET DAGSTORP
Nu är bygget vid kyrkan i Dagstorp klart som under planerings- och byggtid kallats för Annexet Dagstorp.  
I huset finns det toalett för kyrkogårdsbesökare, personalutrymme, ett litet samlingsrum och förråd åt  
kyrkogårdspersonalen.

GRAVSMYCKNING I  
VINTERTID
Det råder en stilla höst och vintervila över våra 
kyrkogårdar.

In i det sista har det rensats ogräs, krattats löv, sommarblom-
morna har kanske ersatts av några cyklamen eller ljungplantor.  
Vissa av oss har valt att smycka gravrabatten med granris och/
eller grankransar. 

Granriset i rabatten skyddar växterna mot både vinterns frost 
och den skarpa vårsolen. Och visst är det fint med granris och 
därunder ligger naturen och väntar på en ny vår.

Granen har genom tiderna ansetts symbolisera ett evigt liv. En 
kvinna från Bjuråker i Hälsingland skrev så här på mitten av 
1800-talet ” Liksom granen är evigt oföränderlig d.v.s. lika grön 
vinter som sommar år ut och år in, så skall den dödes minne 
vara oföränderligt hos de efterlevande anhöriga”.
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Den 1/1 2022 som vi tidigare nämnt kommer Västra Karaby, Hofterup och Dagstorps pastorat bli en 
församling och den kommer från och med den 1/1 2022 heta Dösjebro församling.

För våra kyrkotillhöriga kommer det egentligen inte bli någon skillnad mer än att ni som tidigare tillhörde 
Västra Karaby och Dagstorps församling eller Hofterups församling nu tillhör Dösjebro församling.  
Vår nya mailadress blir dosjebro.forsamling@svenskakyrkan.se

NYTT NAMN PÅ VÅR FÖRSAMLING 

KONTRAKTSPROST
Från och med den 1 december kan vår kyrkoherde, Lise-Lott Jönsson även titulera sig som kontraktsprost i 
Frosta-Rönnebergs kontrakt. Men, vad är egentligen en kontraktsprost och vad innebär uppdraget?
Lunds stift är indelat i 12 kontrakt. Varje kontrakt leds av en kontraktsprost. Prosten som utses av biskopen, 
ska i sitt kontrakt bland annat biträda biskopen med ledning och tillsyn samt på biskopens uppdrag visitera 
församlingarna. Kontraktet fungerar i många fall som ett forum för samverkan över församlings- och  
pastoratsgränserna. 

I och med att Lise-Lott nu får nya arbetsuppgifter så har vi ännu en präst, Per Svensson, som bland annat 
stöttar oss med gudstjänster och förrättningar.

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE TORSTEN ANDERSSON
Efter 30 år som verksam i kyrkorådet avslutar nu Torsten Andersson sitt uppdrag. Vi är många som känner en djup 
och stor tacksamhet för allt engagemang som han har lagt ner i vårt pastorat. Han har skött våra fastigheter och 
kyrkor på ett mycket föredömligt och omsorgsfullt sätt. 
Torsten är en man med ett oerhört stort hjärta, en varm 
personlighet samt en människa som visar omtanke om allt 
och alla. Han har varit en ständigt närvarande ordförande utan 
att tränga sig på. Framför allt har han generöst delat med sig av 
all sin kunskap och alltid haft pastoratets bästa för ögonen.

Såklart kommer vi alla att sakna honom som ordförande, 
men vi önskar honom allt gott i framtiden.

Lise-Lott med personal och förtroendevalda

Tack!
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JULAFTON - 24/12 

VÄLKOMMEN TILL ÅRETS JULKRUBBA  
KL. 10.00 I GRANSTUGANS TRÄDGÅRD.  
JESUS SA: FÖLJ MED OCH SE! 

ÄR DU NYFIKEN PÅ VAD SOM HÄNDE NÄR  
JESUS FÖDDES? VARE SIG DU ÄR LITEN, STOR,  
ELLER NÅGONSTANS MITTEMELLAN SÅ ÄR DU 
VÄLKOMMEN ATT UPPLEVA JESUS FÖDELSE. 

KLÄDER EFTER VÄDER. 

JULTRADITIONER

VISSTE DU ATT…
… första advent är starten på det nya kyrkoåret
… ordet advent betyder ANKOMST
… första advent är starten på Julfastan. 
Alltså en andlig förberedelse inför julen.
… traditionen att pynta med en adventsstjärna 
härstammar från en gammal kristen rörelse från 
Tyskland. 
… adventsljusstaken kom till Sverige i slutet av  
1800-talet. Då började man tända ljus i en så 
kallad adventsgran, en gran smyckad med 28 ljus. 
Sju ljus tändes varje adventssöndag. Detta utvecklades 
sedan till adventsljusstaken - en ljusstake med fyra ljus, ett för varje söndag i advent.
… i det svenska bondesamhället betraktades lucianatten den 13 december som årets längsta. Många trodde att 
lucianatten var farlig och att övernaturliga väsen var i rörelse och att djuren kunde tala.
… traditionen att fira lillejul eller lillejulafton dagen före den riktiga julafton är särskilt stort i södra Sverige, och det är 
faktiskt i Skåne som vi hittar högtiden nämnd för första gången på 1770-talet.
… anledningen till att vi firar jul den 24 december i Sverige och inte den 25:e som på många andra platser i världen, 
beror på att vi har vi en tradition av att fira på aftnarna, alltså kvällarna för den stora dagen. Vi firar ju jul redan på 
julafton, midsommar på midsommarafton och påsken på påskafton. Det beror på att helgen börjar klockan sex kvällen 
före helgdagen enligt gammal tideräkning. 
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HISTORIA

LITE KORT OM JULKRUBBAN 
Redan år 1223 skapades den första kända julkrubban 
av Franciskus av Assisi och seden sågs fram till början 
av 1900-talet främst som en romersk-katolsk  
tradition.

I de borgerliga katolska hemmen under 1870- och 
1880-talen pryddes hemmen med julkrubbor, en 
tradition som Svenska kyrkan till en början motsatte 
sig. Trots ett visst motstånd arrangerades det 1906 
en julkrubba på Ersta Diakonianstalt.

En av de första julkrubborna i en svensk kyrka place-
rades i S:t Petri kyrka, Malmö 1929. Allt fler försam-
lingar följde efter. Till en början placerades julkrub-
borna i vapenhuset. Från 1970-talet och framåt har 
julkrubborna alltmer fått en placering längre fram i 
kyrkorummet. 

KYNDELSMÄSSODAGEN 6/2
Ordet kyndel, som betyder ljus, och hör ihop med en 
gammal tradition att fira ljusfest den här dagen.  
Det var då Jesus bars fram i Templet, 40 dagar  
efter födseln. 

Kyndelsmässodagen avslutar jultiden på kyrkoåret  
och kallas därför ibland för lilla julafton.

Söndagen den 6 februari åker vi till Björkåsa gård i 
Annelöv för att stöpa ljus  
- så välkommen att anmäla dig!  
Kostnad: 300 kr. Då ingår fika och lunch.

OBS! Begränsat antal platser!
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MUSIKGUDSTJÄNSTER OCH KONSERTER

JULBÖN 24/12 
KL. 14 i VÄSTRA KARABY KYRKA
Anna Renud - sång
Martin Runborg - piano

MIDNATTSGUDSTJÄNST 24/12 
KL. 23:30 i VÄSTRA KARABY KYRKA
Lois Ivarsson-valthorn
Mattias Nyström-trombon
Henrik Gunnarsson-eufonium

ANNANDAGEN 26/12 
KL. 16 MUSIKGUDSTJÄNST i VÄSTRA KARABY KYRKA
Klassiska vinterpärlor med ”Trio Salong”
Olle Joelsson – violin
Karin Sandén Bergh – cello
Kjell-Ove Dahlman – piano
Trion består av professionella musiker, som bland annat varit verksamma inom Musik 
i Syd, samt symfoniorkestrar i Malmö och Köpenhamn. Det blir en blandning av  
populär klassisk musik från skilda epoker samt lite julmusik m.m.

NYÅRSBÖN 31/12 
KL. 14 i HOFTERUPS KYRKA
Linda Bergström - sång
Martin Runborg - piano
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TRETTONDAGEN 6/1 
KL. 16 MUSIKGUDSTJÄNST i 
VÄSTRA KARABY KYRKA 
SAMUEL LUNDSTRÖM & 
NILS HENRIKSSON
De spelar musik från vitt skilda genrer på fiol 
och olika klaviaturinstrument så som orgel/
cembalo/piano.
Samuel är riksspelman på Norrbottenslåtar & 
även frilansande klassisk violinist.
Nils är till vardags organist i Höganäs för-
samling & kompositör. 
Tillsammans utforskar dom sina olika in-
strumentkombinationer och rör sig mellan 
allt från barockmusik för cembalo & fiol till 
klassisk musik &  
Norrbottnisk folkmusik som traditionellt 
spelas på fiol & tramporgel. 

NYÅRSDAGEN 1/1 
KL. 16 NYÅRSMUSIK i VÄSTRA KARABY KYRKA
ANGELICA ALM
Välkomna till Västra Karaby kyrka för att ta del av härlig musik med Angelica 
Alm. Många känner nog igen Angelica från TV men hon har gjort hyllade  
musikframträdanden i många år både i Sverige och utomlands. Med sitt svängiga 
pianospel, sin själfulla röst och sin genuina glädje till musiken framför Angelica 
Alm allt från Evert Taube, Carole King, egenskriven till nutida musik. Missa inte 
chansen att få uppleva denna hjärtliga musikstund med riktig feelgood-känsla 
som bjuder in åhörare att delta och sjunga med, ett musikaliska lyckopiller! 
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BÖN INFÖR JUL

Gud, ge oss jul, inte en jul förstörd av jäkt, inte en jul av bara julklappar och mat, 
inte ens en jul av ljuslågor, stämning och minnen.
Ge oss en jul under Jesu ögon, med honom som bordsgäst, i gestalten av en främmande vid vårt bord eller närvarande 
genom en sparbössa för nödlidande.
Ge oss en jul med Jesus, osynlig men välsignande allt och därför med barnsligt glada skratt mitt i allvaret.
Ge oss en jul med den frid som inte världen kan ge, den frid som övergår allt förstånd.
Gud, ge oss jul.
Amen.

RECEPT 

KOLA MED HAVSSALT & SAFFRAN/APELSIN/POLKA EL KAKAO - ca 30 st

50 g smör
3 dl strösocker
1 tsk vaniljsocker
3 dl vispgrädde
1 1/2 dl ljus sirap
1 tsk vitvinsvinäger
2 tsk flingsalt

smaksättning, välj en av dessa: 1 förp saffran (à 1/2 g) / rivet 
skal av 1/2 apelsin / 1 dl krossade polkagrisar / 3 msk kakao. 

Använd en tjockbottnad kastrull. Blanda alla ingre-
dienser utom flingsalt och smaksättning i en kastrull. 
Koka upp och låt koka på medelvärme till 124°C, det 
tar 25–30 minuter i en kastrull som mäter ca 21 cm i 
diameter. Rör då och då. Tips! Gör ett kulprov genom att droppa smeten i en kopp kallt vatten. När smeten går att 
rulla till en kula är den klar! 

Rör ner en av smaksättningarna. Häll kolasmeten i en liten bakpappersklädd form, ca 15 x 20 cm (för 30 
bitar). Strö över flingsalt. Låt svalna i rumstemperatur.

Skär kolan i bitar. Förvara i rumstemperatur i en lufttät burk med bakplåtspapper mellan varje lager.
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”WALK-AND-TALK”

Vill du prata enskilt med någon? Men tycker det känns konstigt/
olustigt att bli sittande i en stol och prata?
Dra dig inte för att ringa eller maila!
Under en promenad kan vi tala om livets svårigheter eller glädje – 
allt mellan himmel och jord.
Hör av dig till Åsa Kalén 046-30 04 34, eller asa.kalen@svenskakyr-
kan.se 

JOURHAVANDE PRÄST – 112 
(KL17.00-06.00)

Akut samtals- och krisstöd. En del av Svenska kyrkans själavård. 
Behöver du någon att prata med? Att få dela sina tankar med någon 
kan göra skillnad. Jourhavande präst lyssnar, och det som sägs stan-
nar mellan er. Du kontaktar Jourhavande präst via telefon, digitalt 
brev eller chatt.

SAMTAL I PANDEMINS TID

Under några eftermiddagar/kvällar träffas vi i Granstugan i grupp 
för att prata om det pandemin har skapat. Det kan vara en känsla av 
kris, sorg, och kanske även förlust. Hur kan vi gå vidare? Vi utgår 
ifrån ett temaord varje gång.
Välkommen att anmäla dig till Åsa. Första träffen är under januari 
månad.

NÅGON ATT SAMTALA MED

Det är kanske lätt att bli isolerad och känna sig ensam i pandemi-
tider men även annars. Våra präster finns tillgängliga för samtal. 
Kontaktuppgifter finner ni på sista sidan.
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BOKSKÅP

Lässugen? Vid den röda boden under taket har församling-
en ett bokskåp. Här kan man låna, hämta, lämna, byta - eller 
bara ta böcker, ljudböcker och DVD-filmer.

DELA LIV

Vi ses följande dagar i Granstugan, Dösjebro kl. 18.00–19.30 
över en enklare måltid och samtalar om följande tema: 
31/1 Ödmjukhet 
28/2 Kärlek
28/3 ”Påsk”
Det är drop-in, ingen föranmälan krävs. Välkomna!

TISDAGSPROMENADERNA 

Vi ses på Granstugans parkering kl. 10.00 varje tisdag fram 
till den 14 december och som sedan startar igen efter  
juluppehållet den 11 januari.
Vi utforskar Kävlinge kommuns vackra omgivningar och 
samåker till utvalt ställe. Fika får vi med oss. Promenaderna 
är ca 5 km.
Frågor? Ta kontakt med Gertrud Ek:  
gertrud.ek@svenskakyrkan.se 

BOKCIRKEL

Tomas Sjödin är pastor, författare och kåsör i Göteborgs-
posten. Han har även sommar- och vinterpratat ett flertal 
gånger.
Under fem tisdagskvällar läser vi Tomas Sjödins kåserier 
tillsammans och reflekterar över dom. 
Datum: 8/2, 22/2, 8/3, 22/3, 5/4 kl. 18.30 i Granstugan.
Anmälan till Åsa: asa.akalen@svenskakyrkan.se 

Måndagspromenaden har uppehåll: 20/12, 27/12 och 3/12.  
Tisdagspromenaden har uppehåll: 21/12 och 28/12.OBS!
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FILMKVÄLLAR 

Vi ses i Granstugan, Dösjebro kl. 18.00 för att se film till-
sammans. Efteråt samtalar vi förutsättningslöst om filmen 
vi sett. 

17/1 Wonder. August Pullman, en pojke med en ansikts-
deformation, ska börja femte klass och för första gången 
på en vanlig grundskola. Hans livsglädje och personlighet 
kommer att förändra livet för alla runt omkring honom. 
En ödmjuk, berörande och stark berättelse om att hitta sin 
styrka och välja att vara snäll.

14/2 20TH century women. En envis men kärleksfull mor 
uppfostrar sin tonårsson i Santa Barbra med hjälp av två 
okonventionella, unga kvinnor under sommaren år 1979.

14/3 Simon och ekarna. Episkt drama om två familjer, deras 
vänskap och gemensamma öde i Göteborg på 1940- och 
1950-talen. Berättat från unge Simon Larssons perspektiv, 
som upptäcker att han är adopterad med en tysk-judisk far. 

11/4 Risen. De första fyrtio dagar efter Jesu Kristi uppstån-
delse berättas genom ögonen av en agnostisk, romersk Cen-
turion som blivit beordrad av Pontius Pilatus att undersöka 
rykten om att en judisk Messias.

9/5 Idag. Idag är ett drama av den senegalesiske regissören 
Alain Gomis. Satché emigrerade och har nu återvänt till sin 
hemstad, Senegals huvudstad Dakar, inte som en segrare 
utan som en som bara har en dag kvar att leva, varför får vi 
aldrig veta.

GREJA I GRANSTUGAN

Sticknings- och virkningsworkshopen utvecklas!  
 
Ta med dig ditt handarbete, eller bara dyk upp i Granstu-
gan. Där finns handarbete och pyssel för vuxna händer 
framdukat, tillsammans med god kvällsfika. Vi träffas ett 
par gånger per termin oftast en vardagskväll, första träffen 
blir den 10 februari, kl. 18.00–20.00. Ingen anmälan behövs. 
Kontakt: Elin Maria Hjorth
 
Men… två av tillfällena blir lite annorlunda!  
 
Då kommer Dösjebroaren och tillika keramikern Anna 
Käll hit och håller en mini-kurs på två tillfällen! Anna är 
utbildad vid Formakademin i Lidköping med över 20 års 
erfarenhet av det keramiska hantverket. 

Vi träffas den 3 och 10 mars kl. 18.30-21.00 i Granstugan. 
Där kommer Anna att handleda oss kring arbetet med leran. 
 
Det blir ingen drejning utan vi bygger, kavlar, ringlar och 
tummar. Pris: 100 kr/kg lera du använder, då ingår glasyr 
och bränning av ditt alster.  

Anmäl till Elin Maria Hjorth, 0702-97 04 39.  
Max 10 deltagare!  
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I kyrkorummets öppna rymd möts vi i stillhet 
och lugn där du vägleds att landa i tillåtande 
närvaro med dig själv genom din kropp och din 
andning.
 
Under meditationen inbjuds du också att, till-
sammans med andra, kravlöst tona med din röst 
och utforska denna din 
personliga kraftkälla som rymmer allt som är du.
Att tona är enkelt; man låter bara en ton i be-
hagligt läge ljuda med i utandningen. Toning är 
prestationslös och avslappnande och kan göras 
av alla, krävs ingen sångvana.
 
Meditationen blir som ett innerligt, själsligt möte 
mellan din egen andning och röst, andras röster, 
kyrkans omslutande, akustiska rum och orgelns 
stödjande klanger.
Om man inte vill tona så kan man bara lyssna.
 
Meditationen mynnar ut i en gemensam sång.
Därefter kan man stanna en stund i kyrkorum-
met, röra sig i rummet om man vill, tända ljus 
eller bara sitta eller ligga i bänken, slappna av 
och lyssna på musiken som, efter en stunds 
tystnad, fortsätter spelas.
 
 
Vägledare: Eva Hallberg
Musiker:    Martin Runborg

MEDITATION I TONER RUM FÖR ANDE, SJÄL OCH RÖST 
VÄSTRA KARABY KYRKA 19/1 KL. 18:30
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EN DAG MED: SKAPA MED FRÄLSARKRANSEN

Frälsarkransen är ett modernt radband med 18 pärlor i oli-
ka färger och av olika betydelser. I vår trädgård finns grun-
den till en Frälsarkrans-park. Men vad är Frälsarkransen?

Vi ses den 20 februari kl. 15.00 i Granstugan för att prata 
om Frälsarkransen och utbyta idéer och förslag om hur vi 
kan få vår park fin. Vi kommer också att skapa för att  
installera en utställning om Frälsarkransen.  
Anmälan till Åsa. Välkommen!

ASKONSDAGSMÄSSA

Välkommen att fira Askonsdagsmässa i V Karaby kyrka den 
2 mars kl. 08.30. Efter mässan finns det möjlighet till en 
enklare frukost i Granstugan.
Vi firar denna mässa som ett sätt att inleda fastetiden, 
avhållsamhetens tid. Under fyrtio dagar får livet gå i efter-
tänksamhetens tecken. Aska är en symbol för livets bräck-
lighet och alltings förgänglighet. Askonsdagen påminner 
oss om detta i den ceremoniella gestaltningen att teckna ett 
kors av aska i pannan. Men vår kristna tro är en hoppets 
tro. Vi vågar teckna förgängligheten så tydligt, eftersom vi 
litar på att Gud ska skapa nytt liv ur död och aska.

VÄLKOMNA TILL EN DAG I STILLHET OCH 
TYSTNAD!
 
Den 5 februari kl. 9.00–16.00 träffas vi för en  
”bara-vara-dag”. Vi inleder med frukost, för att sedan gå in i 
tystnad tillsammans. Under dagen har man möjlighet att be, 
läsa, skriva, lyssna på musik, pyssla, promenera, allt under 
tystnad! Vi äter lunch tillsammans, och har eftermiddags-
fika. Vill man så finns det möjlighet till samtal med präst. 
Tystnaden bryts kl. 16.00 för en kort reflektion över dagen.
Dagen avslutas i Västra Karaby kyrka kl. 16.30 (vi tar oss dit 
gående eller med bil), för en musikmeditation och ljuständ-
ning. Alla är välkomna!
Anmäl dig till Åsa Kalén: asa.kalen@svenskakyrkan.se, 
senaste den 30 januari. Har du specialkost, så tala om det i 
anmälan. Begränsat antal platser.
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KÖRER
POPKÖR
Är du sugen på att sjunga i kör men inte vill binda upp dig 
under för lång tid?
Skulle du vilja sjunga popmusik och framföra den 
tillsammans med skickliga musiker?
Då kanske detta är ett projekt för dig.
Under 5 onsdagskvällar träffas vi och övar inför en 
popmässa i Västra Karaby kyrka sön 13/3 kl.16.00.
Det är bra om du har körvana men det är inget måste. 
Du kommer få tillgång till ljudfiler för övning hemma då 
alla sånger kommer att  sjungas utantill.
Vi kommer sjunga låtar på både svenska och engelska.
Rep onsdagar 18.30–20.00 i Granstugan 2/2, 9/2, 16/2, 
2/3 Genrep i Västra Karaby kyrka ons. 9/3 18.30-20.30  
Popmässa i Västra Karaby kyrka sön 13/3 kl. 16.00

GLÄDJEKÖR
Vi träffas 5 onsdagskvällar och övar in glädjefull 
musik från olika genrer som som sedan framförs 
på påskdagens gudstjänst, 17/4, kl. 10 i  
Västra Karaby kyrka. Rep onsdagar 18.30–20.00 i 
Granstugan 16/3, 23/3, 30/3, 6/4.
Genrep i Västra Karaby kyrka ons. 13/4  
18.30-20.30. 
Påskdagsgudstjänst i Västra Karaby kyrka  
sön 17/4 kl.10.00.
Om du vill anmäla dig till, eller veta mer om, dessa 
körprojekt hör av dig till: 
Martin Runborg.
Mejl: martin.runborg@svenskakyrkan.se
Samtal/sms: 073 6552452

ÖNSKEKÖREN
Torsdagar på jämna veckor kl. 10.50–11.50 med 
start 27/1.
Önskekören är en kör där såungarna sjålva får vara 
med och önska den musik som ska sjungas. Ingen 
anmälan krävs, inga förkunskaper heller, bara 
lusten att sjunga.
Efter kören finns möjlighet att stanna och äta 
soppa till en kostnad av 50 kr.
Ingen kör v. 8 (24/2)
Terminsavslutning 19/5

SÅNG I GEMENSKAP 
Torsdagar på ojämna veckor kl. 13:30-15:30 med start 
20/1. För dig som gillar att sjunga, eller kanske prata, eller 
kanske fika, eller varför inte alla dessa saker på en gång.
Kom när du känner för det, finns inga krav eller tvång, vi 
övar inte sång, vi bara sjunger goa låtar och fikar och har 
det trevligt.
Var? Granstugan i Dösjebro, H O Möllers väg 10
Kostnad? Fikan kostar 20 kr
För vem? Alla (Speciellt alla som tycker det är roligt att 
sjunga men som inte tror de kan)
Hur anmäler jag mig? Ingen anmälan krävs, bara att dyka 
upp.
Terminsavslutning 12/5
Ingen träff v. 15 (14/4)



17 KYRKNYTT #4 2021

PILGRIM

Nyfiken på…
…pilgrim?

Välkomna på församlingsafton med tema Pilgrim.
Gertrud Ek visar bilder och berättar om livet som Pilgrim.
Var: Granstugan.
När: 15 mars kl. 18.30.

Vårens första pilgrimsvandring går lördagen den 19 mars 
och startar kl. 9.30. 
Vi går från Dagstorp kyrka via Kävlinge gamla Kyrka, och 
avslutar i Lackalänga. Medtag egen fika/lunch.
Anmälan till Gertrud senast den 13 mars på  
mail: gertrud.ek@svenskakyrkan.se 

SILKESTRÅDAR
– ETT KÖRVERK FÖR BARN- OCH VUXENKÖR OCH TRE DANSARE 
Längtan, glädje, oro, ilska, skratt och tårar. Relationen mellan barn och föräldrar inbegriper många olika känslor. Nu vävs 
de samman i körverket Silkestrådar som framförs av barn- ungdoms- och vuxenkörer. Bakom verket står Daniel Hjorth och 
Kerstin Weman Thornell. Körsångarna får sällskap av tre dansare och en instrumentalensemble. Projektet är ett samarbete 
mellan Västra Karaby pastorat, Kävlinge församling och Löddebygdens församling under ledning av Lisa Borssén. 
Verket kommer att framföras vid tre tillfällen (fritt inträde):
Västra Karaby kyrka – 20 mars, kl. 16.00
Korsbackakyrkan – 23 mars, kl. 19.00 
Irenasalen (församlingshemmet i Löddeköpinge) – 5 april, kl. 19.00
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BRYT EN TRADITION

#BRYTENTRADITION

Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, 
könsstympning och våld mot fl ickor.

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA 
TILL 900 1223

VÅRENS VERKSAMHETER STARTAR VECKA 2, 
HÅLL UTKIK PÅ VÅRA ANSLAGSTAVLOR, FACEBOOK OCH HEMSIDA!

KYRKOVAL 2021
Då har hela landet röstat till Kyrkomötet, Stiftet och till församling eller pastorat. 
För Dösjebro församling har några nya ledamöter ersatt avgående och valts in i kyrkofullmäktige som nu kommer att 
utse ett kyrkoråd till församlingen. Röstdeltagandet var ungefär som vid förra kyrkovalet 2017. Vill man titta på resul-
tatet kan man hitta detta på följande länk:
 https://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval/valresultat



19/12 kl. 16.00 
Musikgudstjänst Västra Karaby kyrka ÅK,  
julpsalmssingalong

24/12 kl. 10.00  
Julkrubba Granstugans trädgård ÅK

24/12 kl. 14.00  
Julbön Västra Karaby kyrka ÅK

24/12 kl. 23.30  
Midnattsgudstjänst Västra Karaby kyrka ÅK

25/12 kl. 07.00 
Julotta Dagstorps kyrka LJ

26/12 kl. 16.00  
Musikgudstjänst Västra Karaby kyrka  
Anna Lähnn 

31/12 kl. 14.00  
Nyårsbön Hofterup kyrka LJ

1/1 kl. 16.00  
nyårsmusik Västra Karaby kyrka LJ

2/1 kl. 10.00  
Gudstjänst Hofterup kyrka Jenny Bergström

6/1 kl. 16.00 
Musikgudstjänst Västra Karaby kyrka ÅK

9/1 kl. 10.00 
Mässa Hofterup kyrka ÅK

16/1 kl. 10.00  
gudstjänst hofterup kyrka jenny bergström

23/1 kl. 10.00  
Mässa Västra Karaby kyrka ÅK

30/1 kl. 10.00 
Mässa Västra Karaby kyrka LJ, mottagning av 
nytt Kyrkoråd

5/2 kl. 16.30 
Musikmeditation Västra Karaby kyrka ÅK

6/2 kl. 16.00 
Musikgudstjänst Västra Karaby kyrka ÅK

13/2 kl. 10.00 
Mässa Västra Karaby kyrka LJ  
Prostinstallation

20/2 kl. 10.00 
Mässa Västra Karaby kyrka ÅK

26/2 kl. 16.00 
Konsert Västra Karaby kyrka per svensson

27/2 kl. 10.00 
Mässa Hofterup kyrka per svensson

2/3 kl. 08.30
askonsdagsmässa västra karaby kyrka ÅK

6/3 kl. 10.00
Mässa Hofterup kyrka ÅK

13/3 kl. 16.00 
Popmässa Västra Karaby kyrka ÅK 

20/3 kl. 16.00 
Musikgudstjänst Västra Karaby kyrka LJ  
Silkestrådar

lj = Lise-lott jönsson
ÅK= Åsa Kalén

GUDSTJÄNSTER/ANDAKTER/KONSERTER I PASTORATET



Här når du oss i pastoratet

Kyrkoherde: 
Lise-Lott Jönsson 
tel: 046-30 04 31 mobil: 0736-55 22 51 
e-post: lise-lott.jonsson@svenskakyrkan.se

Komminister: 
Åsa Kalén
tel: 046-30 04 34 mobil: 0736-55 24 55 
e-post: asa.kalen@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker: 
Martin Runborg 
tel: 046-30 04 36 mobil: 0736-55 24 52
e-post: martin.runborg@svenskakyrkan.se

Pedagog och körledare: 
Elin Maria Hjorth
tel: 046-30 04 39 mobil: 0702-97 04 39
e-post: elinmaria.hjorth@svenskakyrkan.se

Kamrer: 
Gunilla Hilding
tel: 046-30 04 30 mobil: 0722-48 27 34
e-post: gunilla.hilding@svenskakyrkan.se

Assistent i församlingstjänst:
Anneli Wallgren
tel: 046-30 04 35 mobil: 0730-56 39 63
e-post: anneli.wallgren@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsärende:
Kontakta expeditionen eller vaktmästarna 
för respektive kyrka.

Västra Karaby den ”äldre delen”:
Cecilia Nilsson tel: 046-30 04 33
e-post: cecilia.g.nilsson@svenskakyrkan.se

Dagstorp kyrkogård och våra församlingshem:
Annika Nilsson tel: 046-30 04 38
e-post: annika.e.nilsson@svenskakyrkan.se

Bengt Andersson tel: 046-30 04 37
e-post: bengt.andersson2@svenskakyrkan.se

Hofterup kyrkogård och 
Västra Karaby kyrkogård ”nya delen”:
Anders Karlsson tel: 046-30 04 32
e-post: anders.karlsson4@svenskakyrkan.se

Länsstyrelsens ombud i begravningsfrågor: 
Ulf Nordström tel: 046-77 62 76

Kyrkorådets och församlingsrådens ordförande:
Kyrkorådet: Torsten Andersson tel: 046-77 57 90

Västra Karaby och Dagstorp församling: 
Carina Wenliden tel: 0738-05 30 99

Hofterup församling: 
Claes Håkansson tel: 0706-94 32 79

Pilgrimsansvarig: 
Gertrud Ek tel: 0709-96 48 75
e-post: gertrud.ek@svenskakyrkan.se

Expeditionen är belägen i Granstugan, 
H O Möllers väg 10, 244 71 Dösjebro 
Vi har öppet vardagar 10-12.  
Telefon: 046-77 10 35
E-post: vastrakaraby.pastorat@svenskakyrkan.se
Efter den 1/1 2022:  
dosjebro.forsamling@svenskakyrkan.se 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/vastrakaraby 
Facebook: sök Västra Karaby pastorat
 

Besöksadress till: 
KYRKSTUGAN, Byastugsvägen 108,  
246 51 Löddeköpinge
VÄSTRA KARABY KYRKA/KYRKOGÅRD,  
Hällavägen 21, 244 71 Dösjebro 
DAGSTORPS KYRKA/KYRKOGÅRD,  
Huvudstorpsvägen 27, 244 95 Dagstorp
HOFTERUP KYRKA/KYRKOGÅRD, Byastugsvägen 
111, 246 51 Löddeköpinge

Tema nästa nummer:

PånyttfödelseEXPEDITIONEN ÄR STÄNGD
DEN 23/12, 30/12, 5/1 OCH 7/1


